

پیام جامعه مدرسین در پی ترور جمعی از وزرای کشور یمن:

جنایت رژیم صهیونیستی نمی تواند حق طلبی و ایستادگی مردم یمن را خدشه دار کند

آیت الله علیدوست:

یکی از بهترین کارها وقف اموال و
زمین برای ساخت مسجد است

آیت الله فاضل لنکرانی:

موظف به حفظ و تقویت
نظام هستیم

آیت الله خاتمی:

ملت ایران تجربه تلخ دشمنی های
گذشته را فراموش نکرده است

محکومیت قاطع حملات نظامی رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه ایران از سوی اعضای شانگهای

رئیس جمهور که به منظور شرکت در بیست و پنجمین نشست سران سازمان همکاری شانگهای، به تیانجین چین سفر کرده است، در پایان این نشست به اتفاق دیگر سران بیش از ۲۰ سند و بیانیه در حوزه های مختلف همکاری از جمله موافقتنامه ایجاد مرکز جامع مقابله با چالش ها و تهدیدات امنیتی سازمان همکاری شانگهای، موافقتنامه ایجاد مرکز مقابله با مواد مخدر، استراتژی ۱۰ ساله سازمان، همکاری در حوزه هوش مصنوعی، مواد مخدر، صنعت سبز، همکاری علمی و فناوری، تجارت چندجانبه، توسعه پایدار انرژی و... امضا کردند که برآیند و نتیجه نزدیک شدن دیدگاه اعضا در موضوعات مختلف به حساب می آید.

همچنین کشورهای عضو با محکومیت قاطع حملات نظامی رژیم صهیونیستی و ایالات متحده آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران در ژوئن ۲۰۲۵، تصریح کردند: چنین اقدامات تجاوزکارانه ای علیه تأسیسات غیرنظامی، از جمله زیرساخت های هسته ای - انرژی که به کشته شدن غیرنظامیان منجر شد، نقض آشکار اصول و موازین حقوق بین الملل و منشور سازمان ملل متحد و تعرض به حاکمیت جمهوری اسلامی ایران به شمار می رود. این اقدامات به امنیت منطقه ای و بین المللی آسیب وارد کرده و پیامدهای جدی برای صلح و ثبات جهانی در پی دارد. در این بخش تصریح شده است که ایمنی فیزیکی هسته ای و حفاظت از تأسیسات هسته ای باید به طور

گسترده هستند. ائتلاف موسوم به «توقف ترامپ» اعلام کرده اعتراض هایی در اطراف کاخ ویندزور و شهرهای اسکاتلند تدارک دیده است.

بیانیه جنجالی شورای همکاری خلیج فارس

شورای همکاری خلیج فارس در بیانیه پایانی نشست خود با وزیر خارجه ژاپن، با تکرار مواضع قبلی خود، ادعاهای امارات متحده عربی در مورد مالکیت جزایر سه گانه و ادعاهای کویت و عربستان در مورد میدان گازی آرش را تأیید کرد و بار دیگر ایران را به پذیرش مذاکرات جامع هسته ای فراخواند. در این بیانیه مواضع قبلی شورای همکاری درباره ۳ جزیره (تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی) تکرار و ادعا شده که این جزایر سه گانه متعلق به امارات است!

چین، روسیه و پاکستان مخالف فعال سازی

مکانیسم ماشه هستند

غریب آبادی، معاون حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه در حاشیه اجلاس شانگهای گفت: بالاخره برخی از این کشورها عضو شورای امنیت هستند؛ چین و روسیه به عنوان دو عضو دائم شورای امنیت و پاکستان به عنوان یک عضو غیردائم، طبیعتاً ما با این کشورها اشتراک مواضع داریم. هر سه کشور با فعال سازی مکانیسم اسنپبک و بازگشت قطعنامه های تحریمی شورای امنیت که پیش تر لغو شده اند، مخالف هستند. این موضوع فرصت خوبی برای ما ایجاد می کند تا درباره این مسائل با آنها رایزنی کنیم و مواضع مشترک خود را تقویت نمائیم.

ایستادگی

اسرائیلی ها از تمامی خطوط قرمز عبور کردند

عارف، معاون اول رئیس جمهور با حضور در سفارت یمن به شهدای کابینه یمن و مردم این کشور که در حمله رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند، ادای احترام کرد. وی تأکید کرد: رژیم صهیونیستی از همه خطوط قرمزی که غربی ها طراح آن بودند، عبور کرد و تفاوتی بین یک رزمنده، کودک، دولتمرد و خبرنگار قائل نیستند.

اجلاس شانگهای فرصتی برای مقابله با یکجانبه گرایی غرب است

امیرعزیز نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: دنیا با یکجانبه گرایی و زیاده طلبی غرب در حوزه های مختلف امنیتی، اقتصادی و سیاسی مواجه است و اجلاس سران شانگهای فرصت خوبی برای مقابله با این یکجانبه گرایی است.

مادورو استقرار ۸ کشتی جنگی آمریکا را محکوم کرد

نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا تهدید آمریکا را محکوم کرد و گفت که ۸ کشتی با ۱۲۰۰ موشک، کشورش را هدف گرفته اند. او تأکید کرد ونزوئلا مسالمت جوست اما هرگز در برابر تهدیدها تسلیم نخواهد شد. یک زیردریایی تهاجمی با قابلیت شلیک دست کم ۲۶۸ موشک «تاماهاوک» در سواحل ونزوئلا مستقر شده است.

«نه» بزرگ مردم انگلیس به سفر ترامپ

با نزدیک شدن سفر دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا به انگلیس، ناراضیاتی افکار عمومی به اوج رسیده است و نهادهای مدنی درصدد برگزاری تظاهرات های

تسلیم ایران به بازماندگان زلزله افغانستان

و اعلام آمادگی برای کمک

سخنگوی وزارت امور خارجه با ابراز مراتب همدردی کشورمان با مردم شریف افغانستان بویژه خانواده‌های جان‌باختگان حادثه زمین‌لرزه شدید در ولایت‌های کنر، نورستان، ننگرهار و لغمان در شرق افغانستان، از خداوند برای مجروحان و آسیب‌دیدگان حادثه سلامتی و بهبودی مسألت کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین با اشاره به شدت زمین‌لرزه، آمادگی کشورمان را برای ارائه هرگونه مساعدت به حکومت افغانستان در روند امداد و نجات آسیب‌دیدگان اعلام کرد. زلزله ۶.۱ ریشتری یکشنبه افغانستان ۶۲۲ کشته و یک‌هزار و ۵۰۰ مجروح به جا گذاشت.



گوترش: برنامه هسته‌ای ایران صلح‌آمیز است

دکتر مسعود پزشکیان در ادامه برنامه‌های سفر به چین، در دیدار «آنتونیو گوترش» دبیرکل سازمان ملل متحد، با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره به دنبال صلح و آرامش بوده و هست و این رژیم صهیونیستی بود که جنگ را به ما تحمیل کرد، از مواضع وی در قبال جنایات این رژیم علیه فلسطینیان غزه و نیز حمله به کشورمان قدردانی کرد. رئیس‌جمهور در عین حال از آقای گوترش خواست که مواضع صریح‌تری در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان و دیگر کشورهای منطقه داشته باشد.

دبیرکل سازمان ملل نیز در این دیدار با بیان اینکه شخصاً متقاعد شده‌ام که ایران به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست و برنامه هسته‌ای ایران صلح‌آمیز است، اظهار داشت: باور دارم که نیت و هدف شما ساخت سلاح هسته‌ای نیست و برخورداری از برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز حق شماست و بنده آن را به رسمیت می‌شناسم. گوترش با تأکید بر اینکه نسبت به فعال نشدن مکانیسم ماشه و اسنپ‌بک دغدغه جدی داشته و دارم، افزود: در تماس با مقامات کشورهای اروپایی طرف برجام این نکته را مطرح کرده و از آنها خواسته‌ام که در این زمینه با ایران همکاری داشته باشند.



ادعای قاضی‌زاده هاشمی درباره سقوط بالگرد

شهید رئیسی

سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، معاون رئیس‌جمهور فقید، در اظهاراتی حادثه سقوط بالگرد شهید سید ابراهیم رئیسی را «غیرطبیعی» خوانده و با طرح پرسش درباره سالم رسیدن دو بالگرد دیگر، نسبت به عامل «آب‌وهوا» ابراز تردید کرده است. قاضی‌زاده هاشمی معتقد است ابهامات موجود نشان‌دهنده وجود «حفره یا نفوذ» در سیستم برنامه‌ریزی کشور است.

فیلتر شکن‌ها عامل نفوذ و جاسوسی بوده‌اند

قائم‌پناه، معاون اجرایی رئیس‌جمهور، در گفت‌وگویی تأکید کرد که طبق نظرسنجی‌ها ۶۰ تا ۸۰ درصد مردم مخالف فیلترینگ هستند، اما گزارش‌های امنیتی نشان داده‌اند که فیلتر شکن‌ها خود به یکی از ابزارهای نفوذ و جاسوسی تبدیل شده‌اند و مردم نیز سالانه هزینه‌های سنگینی بابت خرید آن‌ها می‌پردازند.

ایران

پیام رهبر فرزانه انقلاب در پی قهرمانی تیم ملی والیبال جوانان ایران در جهان

در پی افتخار آفرینی تیم والیبال جوانان کشورمان در کسب قهرمانی جهان، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب در پیامی از فرزندان ملت ایران قدردانی کردند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسمه تعالی

جوانان عزیز قهرمان والیبال، با بازی خوب خود دل ملت ایران را شاد کردید. از همه شما متشکرم.

احتمال پیوستن مشروط ایران به کنوانسیون CFT

رئیس مرکز اطلاعات مالی وزارت امور اقتصادی و دارایی در برنامه تلویزیونی گفت‌وگوی ویژه خبری، اعلام کرد که پس از پیوستن ایران به کنوانسیون پارامو اکنون احتمال پیوستن مشروط ایران به کنوانسیون CFT وجود دارد. هادی خانی گفت: «اگر مجمع تشخیص مصلحت نظام به این جمع‌بندی برسد که پیوستن به کنوانسیون CFT مانند برخی دیگر از کشورها با اعمال شروطی ممکن باشد، شاید ما هم شروط خاص خود را مطرح کنیم. در صورت پیوستن ایران به کنوانسیون CFT بلافاصله وارد مذاکره با FATF خواهیم شد.



پیام حضور ایران در رژه ملی چین

کشاورز زاده، سفیر سابق ایران در چین گفت «ایران به مراسم رژه ملی چین دعوت شده و قرار است مسعود پزشکیان در آن شرکت کند. چین، اسرائیل و حتی عربستان را هم به این مراسم دعوت نکرد؛ معنی آن کاملاً مشخص است. ایران، روسیه، هند و کره جنوبی به مراسم ملی رژه چین دعوت شدند که این یک پیام روشن دارد. چینی‌ها در دوره جنگ ۱۲ روزه به ایران کمک کردند که مقامات عالی کشور از آن باخبر هستند. چینی‌ها از تهاجم صهیونیست‌ها ناراحتند و آن را غیرقانونی می‌دانند. کشاورز زاده، قبلاً در گفت‌وگو با یک رسانه داخلی گفته بود چینی‌ها مخالف فعال شدن مکانیسم ماشه هستند و به طرق مختلف در تلاشند جلوی فعال شدن آن را بگیرند.

خودم شخصاً پیگیر توافقاتی که نوشته شده هستم

رؤسای جمهوری روسیه و ایران در حاشیه نشست شانگهای با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کردند. رئیس‌جمهور روسیه در این دیدار گفت تجارت ایران و روسیه در سال ۲۰۲۴، ۱۳ درصد رشد داشت و در ۶ ماهه اول سال میلادی رشد ۱۱.۴ درصدی داشته و روسیه و ایران به طور مداوم در زمینه‌های مختلف دستورکار بین‌المللی، از جمله وضعیت برنامه هسته‌ای ایران در تماس هستند. پوتین همچنین درخواست کرد مسعود پزشکیان، سلام و بهترین آرزوها برای رهبر معظم انقلاب را به ایشان منتقل کند. در مقابل، رئیس‌جمهور کشورمان نیز گفت «اینکه تعاملات مداومی با یکدیگر داریم، برای من بسیار باارزش است. خودم شخصاً پیگیر توافقاتی که نوشته شده هستم و در تلاشم تمام موانعی که سر راه ما وجود دارد را از بین ببرم».

دائمی تضمین شود، از جمله در دوران درگیری‌های مسلحانه، با هدف حفاظت از جمعیت و محیط زیست در برابر آسیب و در همین راستا، اعضا پایبندی خود را به ابتکارات دیپلماتیک با هدف حل و فصل مسألت‌آمیز مسائل موجود مورد تأکید قرار دادند.

انهدام نفتکش اسرائیلی همزمان با تشیع میلیونی

شهدای یمن

نیروهای مسلح یمن همزمان با مراسم بزرگ تشیع پیکر شهدا با برگزاری رژه‌ای باشکوه، پیام آمادگی و ایستادگی در برابر دشمنان را به نمایش گذاشتند. در همین روز مقاومت یمن نفتکش اسرائیلی در دریای سرخ و همچنین چند نقطه را در اراضی اشغالی مورد هدف قرار داد. «یحیی سریع»، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، در بیانیه‌ای اعلام کرد: نیروی دریایی این کشور یک عملیات نظامی علیه نفتکش اسرائیلی SCARLET RAY در شمال دریای سرخ با موشک بالستیک انجام داد. وی افزود: «این عملیات منجر به اصابات مستقیم به کشتی شد. این اقدام در حمایت از ملت مظلوم فلسطین و مجاهدان آنها، در پاسخ به جنایات نسل‌کشی و گرسنگی که دشمن صهیونیستی علیه مردم غزه مرتکب می‌شود و نیز برای تأیید ادامه ممنوعیت تردد دریایی رژیم صهیونیستی در دریاهای سرخ و عرب انجام شده است. ارتش این کشور با جلوگیری از تردد کشتی‌های صهیونیستی یا کشتی‌هایی که در دریای سرخ و دریای مکران به مقصد اراضی اشغالی می‌روند و همچنین با انجام عملیات نظامی بیشتر علیه اهداف رژیم صهیونیستی در فلسطین اشغالی، حمایت خود را از ملت فلسطین ادامه می‌دهد. این عملیات تا زمان توقف جنگ غزه و لغو محاصره این باریکه متوقف نخواهد شد.»

ترامپ به هیچ قاعده‌ای حتی امضای خودش پایبند نیست

آرم‌ن گریگوریان دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان که سفر یک روزه‌ای به تهران داشت، با سیدکمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی دیدار و درباره روابط دوجانبه، منطقه و بین‌المللی گفت‌وگو کرد. رئیس شورای راهبردی روابط خارجی در دیدار دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان بر مشخص شدن جزئیات مشارکت شرکت آمریکایی در مسیر ارتباطی بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان تأکید کرد و در عین حال گفت که ترامپ به هیچ قاعده‌ای، حتی امضای خودش پایبند نیست.

گریگوریان ضمن ابراز خرسندی از سفر به ایران، درباره توافقنامه پاراف شده در مورد صلح بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان اظهار داشت: تمامیت ارضی، حاکمیت ملی، مصونیت و خدشه‌ناپذیری مرزها، صلاحیت قضائی و اصل اقدام متقابل در این توافقنامه مورد تأکید قرار گرفته است. وی افزود: کنترل مرزها و امنیت این مسیر ارتباطی نیز توسط نیروهای ارمنستانی انجام خواهد شد و تمام زیرساخت‌ها تحت نظر دولت ارمنستان خواهد بود. دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان گفت که کشور متبوعش نسبت به خطوط قرمز ایران حساس است.

برنامه‌ای برای افزایش نرخ ارز ترجیحی نداریم

فرزین رئیس‌کل بانک مرکزی در شورای گفت و گوی بخش خصوصی و دولتی در تبریز در پاسخ به سوالی درباره برخی ادعاها درخصوص تک‌نرخ شدن ارز تأکید کرد: بانک مرکزی هیچ برنامه‌ای برای افزایش نرخ ارز ۷۰ هزار تومانی ندارد و معتقدیم ما نمی‌توانیم با افزایش نرخ ارز ترجیحی ۲۸.۵۰۰ تومانی و ۷۰ هزار تومانی مرکز مبادله، تورم را به کالاهای و خدمات متقل کنیم زیرا تجربه گذشته نشان می‌دهد اگر این کار انجام شود تورم شدیدی به کالاهای متقل می‌شود. فرزین افزود: سوال می‌کند آیا قصد دارید ارز ترجیحی ۲۸.۵۰۰ تومان را حذف کنید؟ پاسخ ما خیر است و بانک مرکزی فعلاً به تخصیص و تأمین ارز ۲۸.۵۰۰ تومان ادامه خواهد داد زیرا کالاهای اساسی برایمان مهم هستند و حتماً با حذف آن، افزایش قیمت روی کالاهای اساسی تأثیر می‌گذارد. در شرایط کنونی کشور، این اقدام امکان‌پذیر نیست و بانک مرکزی همچنین برنامه‌ای ندارد.

اقدامات مقاومت یمن موازنه‌ساز بوده است

سردبیر نشریه لبنانی البناء تأکید کرد: اقدامات مسئولانه مقاومت یمن در جریان جنگ غزه موازنه‌ساز بوده و منجر به تضعیف صهیونیست‌ها شده است. ناصر قنديل اظهار داشت: «رخداد اخیر در یمن و شهادت نخست وزیر و برخی وزرای آن، منجر به توقف یمنی‌ها از مسیر مؤثری که در جریان جنگ غزه در پیش گرفته اند نشده و بالعکس، عزم آن‌ها را در مواجهه با رژیم اسرائیل دوچندان ساخته است. همین مسئله سبب شده تا طی روزهای اخیر تل آویو در انتظار حملات شدید انصارالله باقی بماند. اما مقاومت یمن نشان داده که در اصل غافلگیری مهارت بالایی دارد و همین مسئله، ضریب آسیب پذیری تل آویو را طی روزهای آتی شدیداً افزایش خواهد داد.»

واکنش رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به ترور نخست‌وزیر دولت یمن

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران خطاب به فرمانده نیروهای مسلح و مردم یمن، جنایت تروریستی رژیم صهیونیستی در این کشور را محکوم کرد. سرلشکر موسوی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران خطاب به فرمانده نیروهای مسلح و مردم یمن در محکومیت جنایت تروریستی رژیم صهیونیستی در آن کشور در پیامی، تأکید کرد: جنایت فجیع و حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به صنعاء، پایتخت یمن، که منجر به شهادت «احمد غالب ناصرالرهوی» نخست‌وزیر دولت تغییر و سازندگی و جمعی از وزرای همراه ایشان شد، مصداق بارز جنایت جنگی است.

ارتش آماده مقابله با تهدیدات در هر سطحی است

فرمانده کل ارتش گفت: دشمنان نیت شوم و اهداف پلیدی برای ایران اسلامی داشتند اما ملت بزرگ ایران و رزمندگان نیروهای مسلح با تدابیر رهبری فرزانه انقلاب و فرماندهی معظم کل قوا، با انسجام، اقتدار و مقاومت،

توطئه‌های دشمنان را خنثی کردند. امیر سرلشکر حاتمی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در آستانه دهم شهریور، سالروز گرامیداشت روز پدافند هوایی با خانواده معظم شهیدان سروان جعفر شهبازی، ستوان یکم جواد شادی، ستوان یکم اکبر خسروی، ستوان دوم محسن آیین و ستوان دوم احسان باقری از شهدای ارتش در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، دیدار کرد. وی در این دیدار با تبریک دهم شهریور، سالروز پدافند هوایی ارتش به آحاد فرماندهان و کارکنان پدافند هوایی و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای پدافند هوایی ارتش، گفت: پدافند هوایی در خط مقدم دفاع از آسمان کشور است و در جنگ ۱۲ روزه تحمیلی ثابت کرد آماده مقابله با تهدیدات در هر سطحی است.

از خاک آذربایجان برای حمله به ایران استفاده شده است

عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی، با اشاره به کمک‌های جمهوری آذربایجان به اسرائیل در جنگ ۱۲ روزه، گفت: مرزبانان فراجا به‌صراحت اعلام کردند که رژیم صهیونیستی از مرز آذربایجان برای نفوذ پهلپادا به سمت ایران استفاده کرده است. او افزود: ریاست جمهوری و وزارت امور خارجه ایران این موضوع را با علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان مطرح کردند و او درخواست مدارک و مستندات کرد. عزیزی ادامه داد: حالا اینکه ما مدارک ارائه کنیم یک موضوع است، اما خود واقعیت قابل انکار نیست. مرزبانان ما به‌وضوح گفتند: ما آنجا بودیم و با چشمان خود دیدیم که پهلپادهای اسرائیلی از خاک آذربایجان وارد ایران شدند.

انجام فرآیند تعویض سوخت نیروگاه بوشهر

رئیس سازمان انرژی اتمی اعلام کرد، بر اساس قانون مجلس و با مجوز شورای عالی امنیت ملی، نظارت بر فرآیند تعویض سوخت نیروگاه اتمی بوشهر توسط ۲ بازرس آژانس انجام شد. «محمد اسلامی» رئیس سازمان انرژی اتمی ایران درباره بازرسی اخیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: «بر اساس قانون مجلس، نظارت بر فرآیند تعویض سوخت نیروگاه اتمی بوشهر در دستور کار قرار داشت که این موضوع با مجوز دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی انجام شد. در این چارچوب دو بازرس آژانس به ایران آمدند، نظارت‌های لازم را انجام دادند و سپس بازگشتند.»

حمایت مجلس از تلاش دولت برای عملیاتی شدن کامل توافق راهبردی ایران و چین

قالیباف رئیس مجلس در صفحه شخصی خود در شبکه ایکس نوشت: مجلس ایران عملیاتی شدن کامل توافق راهبردی و پروژه‌های مشترک و رفع موانع بوروکراتیک و قانونی مرتبط با آن‌ها را اولویت خود می‌داند و از تلاش‌های مجدانه رئیس‌جمهور محترم آقای دکتر پزشکیان در اجلاس شانگهای برای تحقق این اهداف حمایت می‌کند.

نامه مشترک ایران، روسیه و چین به سازمان ملل درباره اسنپک

وزیر خارجه ایران از ارسال نامه مشترک ایران، روسیه و چین به دبیرکل و رئیس شورای امنیت سازمان ملل خبر

داد و نوشت: کشورهایی که به تعهدات خود عمل نمی‌کنند، حق ندارند از مزایای توافقی بهره‌مند شوند که خود آن را تضعیف کرده‌اند. عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در خصوص نامه مشترک وزرای امور خارجه ایران، روسیه و چین به دبیرکل و رئیس شورای امنیت سازمان ملل متحد نوشت: نامه مشترک من و همکارانم، وزرای امور خارجه جمهوری خلق چین و فدراسیون روسیه، که در تیانجین به امضا رسید، بیانگر موضع قاطع ماست مبنی بر اینکه تلاش کشورهای اروپایی برای فعال‌سازی «سازوکار اسنپ‌بک» فاقد هرگونه مبنای حقوقی است و از نظر سیاسی اقدامی مخرب به شمار می‌آید.

عراقچی افزود: با اعلام بی‌اعتباری اقدام سه کشور اروپایی (E3)، ما رسماً ثبت کرده‌ایم که هیچ طرفی نمی‌تواند توالی رویدادها را پاک کند: این ایالات متحده بود که نخستین بار برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ را نقض کرد، و سپس اروپا بود که به جای پایبندی به تعهدات خود، تصمیم گرفت با تحریم‌های غیرقانونی همراه شود. این حقایق انکارناپذیر باید چارچوب هر گفتگوی جدی در شورای امنیت را تشکیل دهد.

اخبارات

تفویض اختیار به وزرا، معاونان رئیس‌جمهوری و استانداران خلاف قانون است

قالیباف رئیس مجلس در نامه‌ای به رئیس‌جمهوری، مصوبه هیات وزیران درباره تفویض اختیار به وزرا، معاونان رئیس‌جمهوری و استانداران را خلاف قانون دانست.

شهادت فرمانده میدانی حزب الله در حمله اسرائیل

حزب الله لبنان در بیانیه‌ای از شهادت یکی از فرماندهان میدانی خود بر اثر حمله پهلپادی رژیم صهیونیستی به جاده نبطیه در جنوب این کشور خبر داد. در بیانیه مقاومت اسلامی لبنان آمده است که رزمنده مجاهد «ابراهیم علی توبی» در پی حمله هوایی رژیم صهیونیستی به جاده نبطیه به شهادت رسید.

ترور «ابوعبیده» سخنگو و ۱۸ عضو حماس با بمب‌های هدایت شونده

جنبش حماس شهادت «حذیفه سمیر عبدالله الکحلوت» معروف به ابوعبیده، سخنگوی نظامی و از فرماندهان خود را که در سطح جهان معروف شده بود، تأیید کرد. سرویس امنیتی رژیم صهیونیستی (شاباک) اعلام کرد ابوعبیده و ۱۸ تن از رزمندگان حماس در تونل‌های واقع در زیر منزل وی، هدف بمب‌های هدایت شونده قرار گرفته و ترور شدند. در همین حال، یک منبع فلسطینی به شبکه العربیه گفت ابو عبیده سخنگوی گردان‌های قسام شاخه نظامی حماس، در حمله هوایی اسرائیل به یک آپارتمان در غزه به شهادت رسید. این منبع گفت اسرائیل یک آپارتمان در غزه را هدف قرار داد که گزارش شده بود ابو عبیده در آن اقامت داشته است. این منبع افزود که تمامی افراد حاضر در آپارتمان شهید شدند. منبع یادشده به شبکه العربیه گفت اعضای خانواده ابو عبیده و فرماندهان گردان‌های قسام پس از بررسی پیکر، شهادت وی را تأیید کردند.

جنایت رژیم صهیونیستی نمی‌تواند حق طلبی و ایستادگی مردم یمن را خدشه‌دار کند

اختصاصی/ جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، با صدور پیامی در پی تجاوز رژیم صهیونیستی به یمن که منجر به شهادت نخست‌وزیر و جمعی از وزرای این کشور شد، تأکید کرد: بی‌شک این جنایت نخواهد توانست حق طلبی و ایستادگی مردم عزیز یمن را دچار خدشه کند و این ملت سرافراز در جبهه مبارزه با اسرائیل و حمایت از مردم غزه همچنان فعال و مقتدر در میدان خواهد بود. ملتی که در سایه اعتماد به وعده‌های الهی، پای در راه مبارزه با ظلم و ستم رژیم کودک‌کش صهیونی گذاشته، هرگز عقب نخواهد نشست و با عزت به پیروزی قطعی خواهد رسید. در ادامه این پیام آمده است: رژیم صهیونیستی این جنایت‌ها را نه از سر اقتدار، بلکه از سر ضعف و حیرانی انجام می‌دهد و این اقدامات سبّانه، بیش از آن که راه خروج اسرائیل از بحران را هموار کند، آن‌ها را به سقوط و خذلان نزدیک‌تر خواهد کرد.



ملت ایران تجربه تلخ دشمنی‌های گذشته را فراموش نکرده است

حوزه/ آیت‌الله خاتمی در مراسم گرامیداشت چهلمین سالگرد شهادت شهیدان محمدعلی رجایی و محمدجواد باهنر در مصالای امام خمینی (ره) گیلان با تأکید بر اهمیت حمایت از دولت‌ها گفت: نباید دولت را تخریب کرد بلکه نقدهای سازنده باید مورد توجه قرار گیرد، چرا که این نقدها زمینه‌ساز پیشرفت کارها است. عضو جامعه مدرسین افزود: حمایت مردم از مسئولان، پشتوانه‌ای است برای انجام خدمات و رفع مشکلات کشور. امام راحل و رهبر انقلاب نیز همیشه حمایت را همراه با نقدهای سازنده داشتند. در ادامه عضو شورای نگهبان با اشاره به تلاش سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان برای بازگرداندن تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران اظهار کرد: این اقدامات موضوعی تازه نیست و این کشورها در طول تاریخ نیز به ایران آسیب رسانده‌اند؛ از حمایت از صدام در جنگ تحمیلی تا فعال کردن مکانیسم ماشه در شرایط کنونی. ملت ایران تجربه تلخ دشمنی‌های گذشته را فراموش نکرده و با اتکاء به مقاومت، هوشیاری و پشتوانه مردمی، همچنان مسیر پیشرفت و استقلال خود را ادامه خواهد داد.



موظف به حفظ و تقویت نظام هستیم

رسا/ آیت‌الله فاضل لنکرانی در جلسه مجمع علما و روحانیون شهر شاهرود گفت: امروز دشمنان انقلاب در تلاشند تا نظام فقاقت را تضعیف کنند و می‌گویند فقاقت را کنار بگذارید، تاریخ مصرف اینها گذشته است درحالی که دین و فقاقت تاریخ مصرف ندارد. رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار (ع) اظهار داشت: این انقلاب برپایه فقاقت و مکتب اهل بیت شکل گرفته است، لذا هرچه فقاقت در حوزه‌های علمیه تقویت شود بقای نظام اسلامی تضمین خواهد شد. عضو

جامعه مدرسین تأکید کرد: امروز حوزه‌ها با نام نظام اسلامی گره خورده‌اند و ما همان قدرکه موظف به حفظ حوزه هستیم، موظف به حفظ و تقویت نظام هم هستیم، بنابراین در شرایط حساس کنونی همانطور که رهبری معظم فرمودند نگذاریم چند صدایی از کشور صادر شود و این اتحاد مقدس مردمی را حفظ کنیم.



یکی از بهترین کارها وقف اموال و زمین برای ساخت مسجد است

شیرستان/ آیت‌الله عابدی‌دوست گفت: نقش مسجد در طول تاریخ روشن بوده و منحصر به عبادت نبوده چنانکه منحصر به جهاد و سیاست هم نبوده است؛ اساساً عموم کارهای مرتبط با مسلمین و جهان اسلام در مسجد برنامه‌ریزی شده است؛ همواره رفت و آمد به مسجد یک فضیلت بوده و است و ساخت مسجد یک عمل ارزشمند تلقی شده است و ساخت مسجد از باقیات صالحات و یکی از بهترین کارها وقف اموال و زمین برای ساخت مسجد است. عضو جامعه مدرسین افزود: اکنون در حساس‌ترین و مهمترین مساجد جهان اسلام نظیر مسجدالنبی و مسجدالحرام نماز جماعت برگزار می‌شود و روزانه جمعیت بسیاری به این مساجد وارد می‌شوند اما به بسیاری از مسایل جهان اسلام پرداخته نمی‌شود که این یک نوع حس کارکرد مسجد است.



اروپا مجری اوامر ترامپ و رژیم صهیونیستی شده است ایسنا/ اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، اقدام سه کشور اروپایی برای بازگرداندن تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران را «غیرمستولانه» و «ادامه‌دهنده مسیر دیکته‌شده از سوی ترامپ و اسرائیل» توصیف و تأکید کرد که ایران در برابر این فشارها تسلیم نخواهد شد. بقایی گفت: اروپایی‌ها همان کاری را انجام می‌دهند که ترامپ به آن‌ها دیکته کرد. نقش اروپا در برجام به‌طور کامل تضعیف شده است و اکنون اروپا تصمیم گرفته صرفاً به‌عنوان نماینده آمریکا و اسرائیل عمل کند. سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به احتمال خروج ایران از معاهده منع اشاعه هسته‌ای (NPT) تأکید کرد: براساس قانون اساسی، دولت ایران نمی‌تواند مانع تصمیم مجلس در این زمینه شود. اگر نمایندگان طرح خروج از NPT را تصویب کنند، ما موظف به اجرای آن هستیم.



چاره‌ای جز فعال‌سازی اسنپ‌بک نداریم

ایرنا/ دیوید لمی طی سخنانی در پارلمان انگلیس گفت: اگر ظرف ۳۰ روز آینده توافقی جدید با ایران حاصل نشود، تمامی تحریم‌هایی که تحت برجام لغو شده بودند، دوباره به اجرا درخواهند آمد. او مدعی شد: ایران بارها این توافق را تضعیف کرده و اکنون ذخایر اورانیوم غنی‌شده‌اش ۴۰ برابر سقف تعیین‌شده در برجام است. با وجود این تشدید آشکار، ما طی سال‌ها مذاکره تمام تلاش خود را کرده‌ایم تا ایران را به پایبندی بازگردانیم. این تلاش‌ها در ماه‌های اخیر هم

ادامه داشت و من از وزیر خارجه ایران خواستم که تنش‌زدایی کند و دیپلماسی را برگزیند. او با بیان این ادعا که ایران مسیر دیپلماسی را انتخاب نکرده است، مدعی شد: ما چاره‌ای جز اقدام نداشتیم و اجازه نمی‌دهیم اسنپ‌بک بدون توافقی پایدار و جامع منقضی شود.



راه حل دیپلماتیک برای مسئله هسته‌ای ایران همچنان وجود دارد

مهر/ «کایا کالاس» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در دیدار با «رافائل گروسی»، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأکید کرد که راه حل دیپلماتیک برای پرونده هسته‌ای ایران هنوز امکان‌پذیر است. کالاس در پیامی که در شبکه اجتماعی ایکس منتشر کرد، بدون اشاره به عدم اجرای تعهدات اروپایی‌ها در برجام گفت: ایران باید شفافیت را تضمین کند و به طور کامل با آژانس همکاری داشته باشد. او با اشاره به دیدار خود با گروسی، بر حمایت کامل اتحادیه اروپا از اقدامات آژانس تأکید کرد و افزود که این اتحادیه آماده است تا نقش خود را در این زمینه ایفاء کند.



رویکرد ایران در همکاری با آژانس، مسئولانه است

صدا و سیما/ میخائیل اولیانوف نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در پیامی در ایکس نوشت: ایران همچنان رویکردی بسیار مسئولانه در همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نشان می‌دهد. اقدامات تحریک آمیز سه کشور اروپایی با استفاده از به اصطلاح اسنپ‌بک (مکانیسم ماشه) هنوز آن را تغییر نداده است.



زمانی کنگره آمریکا در اختیار لابی اسرائیل بود

فارس/ «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا گفت که زمانی کنگره ایالات متحده در اختیار لابی رژیم صهیونیستی بود. ترامپ توضیح داد: اسرائیل قدرتمندترین لابی‌ای بود که تا به حال دیده‌ام و کنترل کامل کنگره را در دست داشت. اکنون این قدرت را از دست داده است. او همچنین مدعی شد که هیچکسی به اندازه او برای رژیم صهیونیستی کار نکرده است، از جمله حمله اخیر به تأسیسات هسته‌ای ایران.



اگر نتانیاهو در انتخابات بعدی پیروز شود پایان کار اسرائیل خواهد بود

تسنیم/ یائیر لاپید در جمع اعضای حزب «یش عتید» با انتقاد از ائتلاف حاکم خطاب به مردم گفت: ما دو گزینه پیش رو داریم. یا یک اسرائیل موفق، توسعه یافته، مورد احترام بین‌المللی، در سطح اول، با ارزش‌های لیبرال بسازیم. یا یک ساختار خشن و عقب‌مانده جزو جهان سوم که یهودیت را به نژادپرستی تبدیل می‌کند و به دنبال نابودی دموکراسی است را بنیان نهیم. او گفت: این آخرین فرصت برای نجات اسرائیل است و اگر ائتلاف نتانیاهو دوباره در انتخابات پیروز شود، این پایان صهیونیسم خواهد بود.